
 

 

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo ag. č. 2022D0169_Str. č. 1/3 

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo 
 

uzavřené níže uvedenými smluvními stranami v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník (dále jen „Smlouva“) 

 

Číslo smlouvy objednatele: 2022D0169 

Číslo smlouvy zhotovitele:   

 

 

Smluvní strany: 

 

 

Město Týn nad Vltavou 

se sídlem:    nám. Míru 2, 375 01 Týn nad Vltavou 

IČ:     00245585 

DIČ:     CZ00245585 

Zastoupené:    Bc. Karlem Hladečkem – starostou města 

Bankovní spojení:   ČSOB, a.s., číslo účtu: 218633601/0300 

Tel. spojení:    385 772 200 

e-mail:    posta@tnv.cz  

ID datové schránky:  tn8b4c3 

dále jen: objednatel 

 

a 

 

Temstav AB, s.r.o. 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku u KS v Č.Budějovicích oddíl C, vložka 21123 

se sídlem:   Písecká 415, 375 01 Týn nad Vltavou    

IČ:    28146956 

DIČ:     CZ28146956  

Zastoupená:    Janem Hrdličkou, jednatelem společnosti 

Bankovní spojení:   255995628/0300 

Tel. / fax spojení:  602 470 211 

e-mail:    temstavab@jemail.cz 

dále jen: zhotovitel  

 

 

 

uzavírají Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo ze dne 25.07.2022 (dále jen „Smlouva“).  

 

 

 
I. PŘEDMĚT DODATKU 

 

1.1 Předmětem tohoto dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo č. 2022D0169 ze dne 25.07.2022 

na zhotovení stavby: „Adaptace třídy MŠ v budově ZŠ Malá Strana, Týn nad Vltavou“ 

je změna této smlouvy o dílo, a to úprava předmětu smlouvy a s tím související 

změna ceny díla.  

 

1.2 Předmětem tohoto dodatku (dále jen „Dodatek č. 3“) je konečná úprava ceny za dílo 

po provedení dodatečných stavebních prací a doplňků nad rozsah stanovený 

smlouvou o dílo a prací, které nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách 

(dále jen „vícepráce“ a „méněpráce“) dle Změnových listů č. 2 – 7 a které bylo 

nezbytné realizovat pro řádné dokončení díla. 

 

 



 

 

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo ag. č. 2022D0169_Str. č. 2/3 

II. VÍCEPRÁCE A MÉNĚPRÁCE 

 

 

2.1 Dodatečné práce podle Změnových listů č. 2 - 7 nemohou být technicky nebo 

ekonomicky odděleny od původní veřejné zakázky, bez závažné újmy zadavatele a 

tyto dodatečné stavební práce jsou nezbytné pro provedení původního předmětu 

plnění a jejich celková cena nepřesahuje 30 % ceny původního předmětu plnění.  

 

2.2 S ohledem na výše uvedené byly vícepráce provedeny původním zhotovitelem dle 

smlouvy.  

 

2.3 Vícepráce byly provedeny dle přiložených Změnových listů č. 2 - 7 s oceněným 

soupisem prací s výkazem výměr.  

 

2.4 Cena za vícepráce je sjednána jako cena smluvní a je stanovena soupisem prací                            

s výkazem výměr dle Změnových listů č. 2 - 7, které tvoří přílohu tohoto dodatku.  

 

2.5 Cena za původní dílo se upravuje pouze a jedině s ohledem na úpravu předmětu 

plnění dle čl. II tohoto dodatku.  

 

 

III. CENA ZA DÍLO 

 

3.1  Původní cena za dílo:          2.953.318,00 Kč bez DPH  

 

3.2  Dříve upravená cena za dílo dle předchozího  

       dodatku č. 2 a Změnového listu č.1:          3.237.443,00 Kč bez DPH  

 

3.3  Součet víceprací a méněprací  

       dle Změnových listů č. 2 – 7:                  - 212.227,12 Kč bez DPH  
 

3.4  Nová konečná cena za dílo  

       dle tohoto dodatku č. 3:                                             3.025.215,88 Kč bez DPH  

   21 % DPH                          635.295,33 Kč   

                                               3.660.511,21 Kč včetně DPH 

 

3.5   Konečná cena podle tohoto dodatku č. 3 byla stanovena na základě Změnových listů 

č. 2 – 7, které tvoří nedílnou součást tohoto dodatku jako jeho příloha. Takto 

sjednaná cena díla zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související s prováděním 

díla, obsahuje náklady na veškeré práce a dodávky nutné k řádnému a úplnému 

zhotovení díla a jeho uvedení do provozu.  

 

 

IV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

4.1   Ostatní ujednání sjednaná ve Smlouvě o dílo ze dne 25. 07. 2022, v jejím dodatku č. 

1 ze dne 19. 10. 2022 a v jejím dodatku č. 2 ze dne 12. 12. 2022 zůstávají beze 

změny. 

  

4.2   Smluvní strany souhlasí se zveřejněním tohoto Dodatku č. 3 v Registru smluv a na 

profilu zadavatele v detailu výše uvedené veřejné zakázky.  

 

 

4.3   Tento Dodatek č. 3 je vyhotoven ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž 1 

obdrží zhotovitel a 1 objednatel.  

 



 

 

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo ag. č. 2022D0169_Str. č. 3/3 

 

4.4 Smluvní strany potvrzují, že si tento dodatek řádně přečetly, prohlašují, že je 

projevem jejich svobodné a vážné vůle, že nebyl sjednán v tísni, ani za nápadně 

nevýhodných podmínek, a že s jeho obsahem souhlasí, což potvrzují zástupci 

smluvních stran svými vlastnoručními podpisy. 

 

4.5 Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran. Ve vztahu k účinnosti dodatku smluvní strany berou na vědomí a 

výslovně prohlašují, že jsou jim známy účinky zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, ve vztahu k účinnosti 

tohoto dodatku, tedy že nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

Příslušné uveřejnění zajistí objednatel, při plné součinnosti ze strany zhotovitele. 

 

 

Příloha : Změnové listy č. 2 - 7 
 

 

 

 

V Týně nad Vltavou dne: ………………. V Týně nad Vltavou dne: ………………. 

 

 

 

Za objednatele:  Za zhotovitele:  

 

 

 

 

 

 

_____________________________ _____________________________ 

 Město Týn nad Vltavou Temstav AB, s.r.o. 

 Bc. Karel Hladeček Jan Hrdlička 

 starosta města jednatel společnosti  


